
RR\1298536LT.docx PE758.861v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

A9-0077/2024

7.3.2024

***I
PRANEŠIMAS
dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl laikinų 
prekybos liberalizavimo priemonių, papildančių prekybos lengvatas, taikomas 
Ukrainos produktams pagal Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos 
bendrijos bei jų valstybių narių ir Ukrainos asociacijos susitarimą
(COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

Tarptautinės prekybos komitetas

Pranešėja: Sandra Kalnietė



PE758.861v02-00 2/26 RR\1298536LT.docx

LT

PR_COD_1app

Procedūrų sutartiniai ženklai

* Konsultavimosi procedūra
*** Pritarimo procedūra

***I Įprasta teisėkūros procedūra (pirmasis svarstymas)
***II Įprasta teisėkūros procedūra (antrasis svarstymas)

***III Įprasta teisėkūros procedūra (trečiasis svarstymas)

(Procedūra pasirenkama atsižvelgiant į teisės akto projekte pasiūlytą teisinį 
pagrindą.)

Teisės akto projekto pakeitimai

Parlamento pakeitimai, išdėstomi dviejuose stulpeliuose

Išbrauktos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu kairiajame stulpelyje. 
Pakeitimai žymimi pusjuodžiu kursyvu abiejuose stulpeliuose. Naujas 
tekstas žymimas pusjuodžiu kursyvu dešiniajame stulpelyje.

Kiekvieno pakeitimo antraštės pirmoje ir antroje eilutėse nurodoma 
atitinkama svarstomo teisės akto projekto dalis. Jei pakeitimas susijęs su 
esamu teisės aktu, kurį siekiama pakeisti teisės akto projektu, antraštėje 
pridedamos trečia ir ketvirta eilutės, kuriose atitinkamai nurodomas esamas 
teisės aktas ir keičiama šio teisės akto dalis. 

Parlamento pakeitimai, pateikiami konsoliduoto teksto forma

Naujos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu. Išbrauktos teksto dalys 
nurodomos simboliu „▌“ arba perbraukiamos. Pakeistos teksto dalys 
nurodomos naują tekstą pažymint pusjuodžiu kursyvu, o ankstesnį 
nereikalingą tekstą išbraukiant arba perbraukiant. 
Nežymimi tik grynai techninio pobūdžio pakeitimai, kuriuos daro tarnybos, 
siekdamos parengti galutinį tekstą.



RR\1298536LT.docx 3/26 PE758.861v02-00

LT

TURINYS

Psl.

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS ........................5

AIŠKINAMOJI DALIS..............................................................................................................6

PRIEDAS. SUBJEKTAI AR ASMENYS, IŠ KURIŲ PRANEŠĖJA GAVO 
INFORMACIJOS .......................................................................................................................7

ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS KOMITETO NUOMONĖ ...........................................8

ATSAKINGO KOMITETO PROCEDŪRA ............................................................................25

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE ..........................26



PE758.861v02-00 4/26 RR\1298536LT.docx

LT



RR\1298536LT.docx 5/26 PE758.861v02-00

LT

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl laikinų prekybos 
liberalizavimo priemonių, papildančių prekybos lengvatas, taikomas Ukrainos 
produktams pagal Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos bei jų 
valstybių narių ir Ukrainos asociacijos susitarimą
(COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

(Įprasta teisėkūros procedūra: pirmasis svarstymas)

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Europos Parlamentui ir Tarybai 
(COM(2024)0050),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 2 dalį ir 207 
straipsnio 2 dalį, pagal kurias Komisija pateikė pasiūlymą Parlamentui (C9-0021/2024),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 3 dalį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 59 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto nuomonę,

– atsižvelgdamas į Tarptautinės prekybos komiteto pranešimą (A9-0077/2024),

1. priima per pirmąjį svarstymą savo poziciją, perimdamas Komisijos pasiūlymą;

2. ragina Komisiją dar kartą perduoti klausimą svarstyti Parlamentui, jei ji savo pasiūlymą 
pakeičia nauju tekstu, jį keičia iš esmės arba ketina jį keisti iš esmės;

3. paveda Pirmininkei perduoti Parlamento poziciją Tarybai, Komisijai ir nacionaliniams 
parlamentams.



PE758.861v02-00 6/26 RR\1298536LT.docx

LT

AIŠKINAMOJI DALIS

Siūlomu reglamentu dar vieniems metams nuo dabartinės galiojimo pabaigos datos (2024 m. 
birželio 5 d.) pratęsiamas dabartinių ES prekybos liberalizavimo priemonių, taikomų 
Ukrainos kilmės produktams, galiojimas: jos buvo priimtos 2022 m. gegužės mėn. ir jų 
galiojimas buvo pratęstas 2023 m. gegužės mėn. 

Pasiūlymu laikinai sustabdomas visų esamų muitų taikymas pagal ES ir Ukrainos asociacijos 
susitarimo, kuriuo sukuriama išsami ir visapusiška laisvosios prekybos erdvė (IVLPE), IV 
antraštinę dalį. Tai apima dviejų kategorijų produktus: vaisius ir daržoves, kuriems taikoma 
įvežimo kainų sistema, ir žemės ūkio produktus bei perdirbtus žemės ūkio produktus, kuriems 
taikomos tarifinės kvotos. Be to, bus laikinai sustabdytas atitinkamų Apsaugos priemonių 
reglamento1 dalių taikymas Ukrainos importui. 

Pasiūlymu nustatomi griežtesni apsaugos mechanizmai, kuriais siekiama ES valstybėse narėse 
užkirsti kelią neigiamam poveikiui rinkai ir jį šalinti. Komisija, nustačiusi, kad tam tikro 
produkto, kuriam taikomas šis reglamentas, importas sutrikdo ES arba bet kurios jos valstybės 
narės rinką, galės imtis visų būtinų priemonių, be kita ko, vėl pradėti taikyti muitus. Ypač 
jautriems importui produktams, t. y. paukštienai, kiaušiniams ir cukrui, reglamentu nustatoma 
automatinė apsaugos priemonė, kuria užtikrinama, kad šių produktų importas be muito 
neviršytų 2022–2023 m. lygio. Komisija reguliariai stebės prekybos liberalizavimo priemonių 
poveikį importo apimčiai ir kainoms.

Prekybos liberalizavimo priemonės priklauso nuo to, ar Ukraina gerbia demokratijos 
principus, žmogaus teises ir pagrindines laisves bei teisinės valstybės principą, taip pat ar 
nuolat deda pastangas siekdama kovoti su korupcija, organizuotu nusikalstamumu ir 
terorizmu.

Pranešėja pritaria siūlomoms prekybos liberalizavimo priemonėms, kurios yra apčiuopiama 
ES solidarumo su Ukraina išraiška besitęsiančio Rusijos agresijos karo akivaizdoje. Laikinai 
sustabdžius muitų tarifų taikymą žemės ūkio produktams – vienam iš pagrindinių šalies 
pajamų šaltinių – bus padedama stabilizuoti Ukrainos ekonomiką ir sustiprinti jos prekybos 
santykius su ES. Šios priemonės taip pat sudarys palankesnes sąlygas laipsniškai Ukrainos 
integracijai į ES vidaus rinką ir suderinimą su ES standartais, taip padedant šaliai siekti 
narystės ES.

Atsižvelgdama į tai, kas išdėstyta pirmiau, pranešėja mano, kad Europos Parlamentas turėtų 
priimti Komisijos pasiūlymą dar vieniems metams pratęsti ES prekybos liberalizavimo 
priemonių taikymą Ukrainai.

1 2015 m. kovo 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2015/478 dėl bendrų importo taisyklių.



RR\1298536LT.docx 7/26 PE758.861v02-00

LT

PRIEDAS. SUBJEKTAI AR ASMENYS,
IŠ KURIŲ PRANEŠĖJA GAVO INFORMACIJOS

Pagal Darbo tvarkos taisyklių I priedo 8 straipsnį pranešėja pareiškia, kad, rengdama šį 
pranešimą, iki jo priėmimo komitete gavo informacijos iš šių subjektų ar asmenų:

Subjektas ir (arba) asmuo
European Commission DG TRADE
European Commission DG AGRI
Belgian Council Presidency
Copa-Cogeca - Committee of Professional Agricultural Organisations-General 
Confederation of Agricultural Cooperatives
Deputy Minister of Economy – Trade representative of Ukraine Mr Taras Kachka

Šį sąrašą parengė ir visą atsakomybę už jį prisiima pranešėja.



PE758.861v02-00 8/26 RR\1298536LT.docx

LT

27.2.2024

ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS KOMITETO NUOMONĖ

pateikta Tarptautinės prekybos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl laikinų prekybos 
liberalizavimo priemonių, papildančių prekybos lengvatas, taikomas Ukrainos produktams 
pagal Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos bei jų valstybių narių ir 
Ukrainos asociacijos susitarimą
(COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

Nuomonės referentas: Juozas Olekas

PAKEITIMAI

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas ragina atsakingą Tarptautinės prekybos komitetą 
atsižvelgti į toliau pateikiamą tekstą:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
4 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4) 2022 m. vasario 24 d. Rusijos 
pradėtas neišprovokuotas ir nemotyvuotas 
agresijos karas prieš Ukrainą smarkiai 
sumažino Ukrainos galimybes prekiauti su 
kitomis pasaulio šalimis, be kita ko, todėl, 
kad sunaikinti gamybos pajėgumai ir 
prarasta didelė transporto maršrutų dalis, 
pavyzdžiui, dėl prieigos prie Juodosios 
jūros apribojimo ir neapibrėžtumo. 
Tokiomis išskirtinėmis aplinkybėmis ir 
siekiant sušvelninti neigiamą ekonominį 
Rusijos agresijos karo prieš Ukrainą 
poveikį, būtina sparčiau plėtoti glaudesnius 
Sąjungos ir Ukrainos ekonominius 
santykius, kad Ukrainos valdžios 
institucijoms ir gyventojams būtų teikiama 
nuolatinė parama. Todėl būtina ir tikslinga 

(4) 2022 m. vasario 24 d. Rusijos 
pradėtas neišprovokuotas ir nemotyvuotas 
agresijos karas prieš Ukrainą smarkiai 
sumažino Ukrainos galimybes prekiauti su 
kitomis pasaulio šalimis, be kita ko, todėl, 
kad sunaikinti gamybos pajėgumai ir 
prarasta didelė transporto maršrutų dalis, 
pavyzdžiui, dėl prieigos prie Juodosios 
jūros apribojimo ir neapibrėžtumo. 
Tokiomis išskirtinėmis aplinkybėmis ir 
siekiant sušvelninti neigiamą ekonominį 
Rusijos agresijos karo prieš Ukrainą 
poveikį, būtina sparčiau plėtoti glaudesnius 
Sąjungos ir Ukrainos ekonominius 
santykius, kad Ukrainos valdžios 
institucijoms ir gyventojams būtų teikiama 
nuolatinė parama. Todėl būtina ir tikslinga 



RR\1298536LT.docx 9/26 PE758.861v02-00

LT

toliau skatinti prekybos srautus ir taikyti 
lengvatas – prekybos liberalizavimo 
priemones – visiems produktams, 
atsižvelgiant į siekį greičiau naikinti 
Sąjungos ir Ukrainos tarpusavio prekybai 
taikomus muitus;

toliau skatinti prekybos srautus ir taikyti 
lengvatas – prekybos liberalizavimo 
priemones – visiems produktams, 
atsižvelgiant į siekį greičiau naikinti 
Sąjungos ir Ukrainos tarpusavio prekybai 
taikomus muitus, kartu išsaugant 
pragyvenimo šaltinius Europos 
gamintojams, be kita ko, netoli Ukrainos 
esančiose šalyse;

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
4 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4a) prekybos liberalizavimo priemonės 
yra svarbus tolesnės Ukrainos integracijos 
į ES rinką ženklas ir taip pat suteikia 
papildomą stabilumą Ukrainos 
ekonomikai, kuri labai priklauso nuo 
eksporto. Bet kokios apsaugos priemonės, 
kuriomis ribojamas prekybos 
liberalizavimas, neturėtų tapti kliūtimi 
būsimai ekonominei ir rinkos integracijai, 
bet turėtų būti naudojamos kaip būdas 
sukurti subalansuotą prekybą;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) siekiant užkirsti kelią sukčiavimui, 
šiuo reglamentu nustatomos lengvatinės 
priemonės turėtų priklausyti nuo to, ar 
Ukraina laikosi visų atitinkamų 
naudojimosi lengvatomis pagal Asociacijos 
susitarimą sąlygų, įskaitant atitinkamų 
produktų kilmės taisykles ir su jomis 
susijusias procedūras, taip pat nuo 
glaudaus Ukrainos administracinio 
bendradarbiavimo su Sąjunga, kaip 

(8) siekiant užkirsti kelią sukčiavimui, 
šiuo reglamentu nustatomos lengvatinės 
priemonės turėtų priklausyti nuo to, ar 
Ukraina laikosi visų atitinkamų 
naudojimosi lengvatomis pagal Asociacijos 
susitarimą sąlygų, įskaitant atitinkamų 
produktų kilmės taisykles ir su jomis 
susijusias procedūras, taip pat nuo 
glaudaus Ukrainos administracinio 
bendradarbiavimo su Sąjunga, siekiant 
užkirsti kelią bet kokiam dideliam vidaus 



PE758.861v02-00 10/26 RR\1298536LT.docx

LT

numatyta Asociacijos susitarime; rinkos destabilizavimui, kaip numatyta 
Asociacijos susitarime, taip pat su 
valstybėmis narėmis, su kuriomis buvo 
priimti dvišaliai abipusiai priimtini 
sprendimai.

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) šiuo reglamentu nustatytos 
lengvatinės priemonės taip pat turėtų būti 
taikomos su sąlyga, kad Ukraina 
nenustatys naujų muitų ar jiems lygiaverčio 
poveikio mokesčių ir naujų kiekybinių 
apribojimų arba lygiaverčio poveikio 
priemonių, nedidins galiojančių muitų ar 
mokesčių arba nenustatys jokių kitų 
prekybos su Sąjunga apribojimų, nebent tai 
aiškiai pateisinama Rusijos agresijos karo 
aplinkybėmis;

(9) šiuo reglamentu nustatytos 
lengvatinės priemonės taip pat turėtų būti 
taikomos su sąlyga, kad Ukraina 
nenustatys naujų muitų ar jiems lygiaverčio 
poveikio mokesčių ir naujų kiekybinių 
apribojimų arba lygiaverčio poveikio 
priemonių, nedidins galiojančių muitų ar 
mokesčių arba nenustatys jokių kitų 
prekybos su Sąjunga apribojimų, nebent tai 
aiškiai pateisinama Rusijos agresijos karo 
aplinkybėmis ir abipusiai sutartais 
atvejais;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) atsižvelgiant į Komisijos vertinimą, 
atliekamą vykdant reguliarią šio 
reglamento poveikio stebėseną ir pradėtą 
gavus tinkamai pagrįstą valstybės narės 
prašymą arba Komisijos iniciatyva būtina 
numatyti galimybę imtis visų būtinų 
priemonių dėl visų į šio reglamento 
taikymo sritį patenkančių produktų, kurie 
neigiamai veikia Sąjungos arba vienos ar 
kelių valstybių narių panašių arba tiesiogiai 
konkuruojančių produktų rinką, importo. 
Paukštienos, kiaušinių ir cukraus rinkose 
susidarė ypač nesaugi padėtis, kuri gali 
pakenkti Sąjungos žemės ūkio 

(11) atsižvelgiant į Komisijos vertinimą, 
atliekamą vykdant reguliarią šio 
reglamento poveikio stebėseną ir pradėtą 
gavus tinkamai pagrįstą valstybės narės 
prašymą arba Komisijos iniciatyva būtina 
numatyti galimybę imtis visų būtinų 
priemonių dėl visų į šio reglamento 
taikymo sritį patenkančių produktų, kurie 
neigiamai veikia Sąjungos arba vienos ar 
kelių valstybių narių panašių arba tiesiogiai 
konkuruojančių produktų rinką, importo. 
Grūdų, paukštienos, kiaušinių ir cukraus 
rinkose susidarė ypač nesaugi padėtis, kuri 
gali pakenkti Sąjungos žemės ūkio 



RR\1298536LT.docx 11/26 PE758.861v02-00

LT

gamintojams, jei importas iš Ukrainos 
padidėtų. Tikslinga nustatyti automatinę 
apsaugos priemonę, taikomą kiaušiniams, 
naminiams paukščiams ir cukraus 
produktams, kuri aktyvuojama, jei pagal šį 
reglamentą importuojami kiekiai viršija 
2022 m. ir 2023 m. importuoto kiekio 
aritmetinį vidurkį;

gamintojams, jei importas iš Ukrainos 
padidėtų. Tikslinga nustatyti automatinę 
apsaugos priemonę, taikomą grūdams, 
kiaušiniams, naminiams paukščiams ir 
cukraus produktams, kuri aktyvuojama, jei 
pagal šį reglamentą importuojami kiekiai 
viršija 2021 m. ir 2022 m. importuoto 
kiekio aritmetinį vidurkį, taip pat 
atitinkamas apsaugos priemones kitiems 
produktams. 

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
11 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11a) atkreipia Komisijos dėmesį į 
kritinę padėtį cukraus rinkoje, kurioje 
importo apimtys 2024 m. pirmąjį pusmetį 
jau yra labai didelės; todėl pabrėžia, kad 
įsigaliojus šiam reglamentui Komisija turi 
būti budri ir kas mėnesį atidžiai stebėti 
eksportą;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
13 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13a) Atsižvelgdama į Ukrainos 
kandidatės į ES statusą, atlikdama 
vertinimą ir rengdama metinę ataskaitą, 
Komisija turėtų atsižvelgti į būtinybę 
pradėti darbą su Ukrainos žemės ūkio 
sektoriaus ir jos žemės ūkio maisto 
pramonės restruktūrizavimo programa. 
Tokia programa turėtų būti suderinama 
su Ukrainos stojimo į Sąjungą tikslais, 
taip pat su tikslu, kad Ukraina išliktų 
labai svarbi žemės ūkio maisto produktų 
eksportuotoja pasaulyje, ir turėtų apimti 
atitinkamą Ukrainos žemės ūkio politikos 
reformą restruktūrizavimo ir atstatymo 



PE758.861v02-00 12/26 RR\1298536LT.docx

LT

laikotarpiu. Be to, metinėje ataskaitoje, jei 
reikia, turėtų būti nurodyti išsamios ir 
visapusiškos laisvosios prekybos erdvės 
kaip asociacijos susitarimo dalies 
elementai, kuriuos reikia peržiūrėti.

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
13 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13b) Parama žemės ūkio prekybos su 
Ukraina plėtrai ir jos priežiūra turi būti 
vertinama ilgalaikėje perspektyvoje, 
neapsiribojant trumpalaikėmis 
priemonėmis. Šiuo tikslu Komisija turėtų 
pasiūlyti išsamią importo ir eksporto 
licencijų su Ukraina sistemą, kad būtų 
galima išsamiai stebėti žemės ūkio 
produktus nuo jų įvežimo į ES valstybę 
narę iki paskirties vietos, prižiūrint 
Komisijai, taip pat nuolatinį priemonių 
paketą, įskaitant svertus, pritaikytus 
kiekvieno produkto galutinei paskirčiai, 
investicijas į sandėliavimą ir logistiką bei 
ES standartų taikymą, jei produktas 
skirtas ES rinkai. Jei taikomi grąžintini 
muitai, šie pinigai turėtų būti panaudoti 
karo veiksmams Ukrainoje finansuoti.

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) Ukraina nenustato naujų muitų arba 
jiems lygiaverčio poveikio mokesčių ir 
naujų kiekybinių apribojimų arba 
lygiaverčio poveikio priemonių, taikomų 
Sąjungos kilmės importui, arba nepadidina 
galiojančių muitų arba mokesčių, arba 
nenustato jokių kitų apribojimų prekybai su 
Sąjunga, įskaitant diskriminacines vidaus 

b) Ukraina nenustato naujų muitų arba 
jiems lygiaverčio poveikio mokesčių ir 
naujų kiekybinių apribojimų arba 
lygiaverčio poveikio priemonių, taikomų 
Sąjungos kilmės importui, arba nepadidina 
galiojančių muitų arba mokesčių, arba 
nenustato jokių kitų apribojimų prekybai su 
Sąjunga, įskaitant diskriminacines vidaus 



RR\1298536LT.docx 13/26 PE758.861v02-00

LT

administracines priemones, nebent tai 
aiškiai pateisinama karo aplinkybėmis, ir

administracines priemones, nebent tai 
aiškiai pateisinama karo aplinkybėmis, ir 
abipusiai susitarta tarp Ukrainos ir ES 
arba jos valstybės narės, ir 

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Jei valstybė narė paprašo Komisijos 
sustabdyti bet kurios lengvatinės 
priemonės taikymą, remdamasi tuo, kad 
Ukraina nesilaiko 2 straipsnio b punkte 
nustatytų sąlygų, Komisija per keturis 
mėnesius nuo tokio prašymo pateikia 
pagrįstą nuomonę dėl pareiškimo, kad 
Ukraina nesilaiko sąlygų, pagrįstumo. 
Jeigu Komisija padaro išvadą, kad 
pareiškimas yra pagrįstas, ji inicijuoja šio 
straipsnio 1 dalyje nurodytą procedūrą.

2. Jei valstybė narė paprašo Komisijos 
sustabdyti bet kurios lengvatinės 
priemonės taikymą, remdamasi tuo, kad 
Ukraina nesilaiko 2 straipsnio b punkte 
nustatytų sąlygų, Komisija per keturias 
savaites nuo tokio prašymo pateikia 
pagrįstą nuomonę dėl pareiškimo, kad 
Ukraina nesilaiko sąlygų, pagrįstumo. 
Jeigu Komisija padaro išvadą, kad 
pareiškimas yra pagrįstas, ji inicijuoja šio 
straipsnio 1 dalyje nurodytą procedūrą.

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jei Ukrainos kilmės produktas, kuriam 
taikoma 1 straipsnio 1 dalis, 
importuojamas tokiomis sąlygomis, kurios 
neigiamai veikia Sąjungos arba vienos ar 
kelių valstybių narių panašių arba tiesiogiai 
konkuruojančių produktų rinką, Komisija 
įgyvendinimo aktu gali nustatyti bet kokią 
būtiną priemonę. Tas įgyvendinimo aktas 
priimamas laikantis 5 straipsnio 3 dalyje 
nurodytos nagrinėjimo procedūros.

Jei Ukrainos kilmės produktas, kuriam 
taikomas 1 straipsnis, arba bet kuris kitas 
Ukrainos kilmės produktas importuojamas 
tokiomis sąlygomis, kurios neigiamai 
veikia Sąjungos arba vienos ar kelių 
valstybių narių panašių arba tiesiogiai 
konkuruojančių produktų rinką, Komisija 
gali įgyvendinimo aktu nustatyti bet kokią 
būtiną priemonę, įskaitant lėšų 
panaudojimą pagal Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentą (ES) 2024/..., 
nustatantį Ukrainos priemonę (COD 
2023/0200), siekiant pirkti Ukrainos 
žemės ūkio produktus, skirtus trečiosioms 
šalims pagal Sąjungos humanitarinę 
pagalbą maistu, kuri taip pat gali apimti 



PE758.861v02-00 14/26 RR\1298536LT.docx

LT

saugojimą Sąjungos teritorijoje. Tas 
įgyvendinimo aktas priimamas laikantis 
5 straipsnio 3 dalyje nurodytos nagrinėjimo 
procedūros.

Pagrindimas

4 straipsniu pagrįstos apsaugos priemonės turėtų būti taikomos visiems iš Ukrainos 
importuojamiems produktams. 1 straipsnio 2 dalis taikoma visiems iš Ukrainos 
importuojamiems produktams ir ja sustabdoma galimybė taikyti standartines PPO apsaugos 
priemones. Todėl galimybė taikyti apsaugos priemones pagal Autonominių prekybos 
priemonių reglamento 4 straipsnį turėtų būti taikoma visam importui. Be to, be būtinų 
priemonių, Komisijai turėtų būti leista naudoti priemonės lėšas rinkos kainoms stabilizuoti, 
perkant žemės ūkio produktus humanitariniams tikslams.

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija, pradedant nuo šio reglamento 
įsigaliojimo, kas du mėnesius informuoja 
valstybes nares apie reguliarios stebėsenos 
rezultatus.

Komisija, pradedant nuo šio reglamento 
įsigaliojimo, kas mėnesį informuoja 
valstybes nares ir Europos Parlamentą 
apie reguliarios stebėsenos rezultatus.

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 3 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pirmoje pastraipoje nurodytas vertinimas 
turi būti baigtas per keturių mėnesių 
laikotarpį nuo jo pradėjimo.

Pirmoje pastraipoje nurodytas vertinimas 
turi būti baigtas per dviejų mėnesių 
laikotarpį nuo jo pradėjimo.

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 4 dalies 1 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



RR\1298536LT.docx 15/26 PE758.861v02-00

LT

a) atitinkamo produkto importo iš 
Ukrainos didėjimo tempą ir apimtį 
absoliučiąja bei santykine vertėmis;

a) atitinkamo produkto importo iš 
Ukrainos didėjimo tempą ir apimtį 
absoliučiąja bei santykine vertėmis tiek į 
visą ES, tiek į kiekvieną jos narę,

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Kritinėmis aplinkybėmis, kai 
delsiant būtų padaryta sunkiai atitaisoma 
žala, Komisija įgyvendinimo aktu gali 
laikinai nustatyti bet kokią būtiną 
priemonę. Tokios priemonės gali būti 
nustatytos tik tinkamai pagrįstu valstybės 
narės prašymu pagal šio straipsnio 3 dalies 
a punktą ir priimamos per 21 dieną nuo 
prašymo gavimo. Įgyvendinimo aktas 
priimamas laikantis 5 straipsnio 4 dalyje 
nurodytos patariamosios procedūros. 
Laikinoji apsaugos priemonė taikoma ne 
ilgiau kaip 120 dienų.

5. Kritinėmis aplinkybėmis, kai 
delsiant būtų padaryta sunkiai atitaisoma 
žala, Komisija įgyvendinimo aktu gali 
laikinai nustatyti bet kokią būtiną 
priemonę. Tokios priemonės gali būti 
nustatytos tik tinkamai pagrįstu valstybės 
narės prašymu pagal šio straipsnio 3 dalies 
a punktą ir priimamos per 10 dieną nuo 
prašymo gavimo. Įgyvendinimo aktas 
priimamas laikantis 5 straipsnio 4 dalyje 
nurodytos patariamosios procedūros. 
Laikinoji apsaugos priemonė taikoma ne 
ilgiau kaip 150 dienų.

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 7 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jei 2024 m. birželio 6 d. – gruodžio 31 d. 
laikotarpiu nuo 2024 m. sausio 1 d. bendra 
kiaušinių, naminių paukščių arba cukraus 
importo apimtis pasiekia atitinkamą 
2022 m. ir 2023 m. užregistruotų importo 
apimčių aritmetinį vidurkį, Komisija, per 
21 dieną informavusi pagal Reglamento 
(ES) 2015/478 3 straipsnio 1 dalį įsteigtą 
Apsaugos priemonių komitetą:

Jei 2024 m. birželio 6 d. – gruodžio 31 d. 
laikotarpiu nuo 2024 m. sausio 1 d. bendra 
paprastųjų kviečių, kviečių miltų ir 
granulių, miežių, miežių miltų ir 
granulių, avižų, kukurūzų, kukurūzų 
miltų ir granulių, sėklų aliejaus, miežių 
kruopų ir rupinių, kitaip apdorotų javų 
grūdų, saulėgrąžų sėklų, aliejaus ir 
rupinių, rapsų sėklų, aliejaus ir rupinių, 
medaus, kiaušinių, naminių paukščių arba 
cukraus importo apimtis pasiekia 
atitinkamą 2021 m. ir 2022 m. 
užregistruotų importo apimčių aritmetinį 
vidurkį, Komisija, per 10 dienų 



PE758.861v02-00 16/26 RR\1298536LT.docx

LT

informavusi pagal Reglamento (ES) 
2015/478 3 straipsnio 1 dalį įsteigtą 
Apsaugos priemonių komitetą:

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 7 dalies 1 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) iki 2024 m. gruodžio 31 d. tam 
produktui vėl taiko atitinkamą tarifinę 
kvotą, kurios taikymas sustabdytas pagal 1 
straipsnio 1 dalies b punktą, ir

a) iki 2024 m. gruodžio 31 d. tam 
produktui vėl taiko atitinkamą tarifinę 
kvotą, kurios taikymas sustabdytas pagal 
1 straipsnio 1 dalies b punktą, arba, grūdų 
ir aliejingųjų sėklų atveju, iki 2024 m. 
gruodžio 31 d. taiko naują tarifinę kvotą, 
nustatyta remiantis atitinkamu 2021 m. ir 
2022 m. užregistruotų importo apimčių 
aritmetiniu vidurkiu,

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 7 dalies 1 pastraipos a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) skatina Ukrainą eksportuoti bet 
kuriuos produktus, kurie pasiekė 
atitinkamą 2021 m. ir 2022 m. 
užregistruotą importo apimčių aritmetinį 
vidurkį, į ES nepriklausančių valstybių 
rinkas, ir

Pagrindimas

Geopolitiniu požiūriu turime padėti Ukrainai atgauti rinkos dalį ES nepriklausančiose 
valstybėse, ypač tų rinkų ir produktų, kurių spragas bando užpildyti Rusija.

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 7 dalies 1 pastraipos b punktas



RR\1298536LT.docx 17/26 PE758.861v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) nuo 2025 m. sausio 1 d. nustato 
arba tarifinę kvotą, lygią penkioms 
dvyliktosioms to aritmetinio vidurkio, arba 
atitinkamą tarifinę kvotą, kurios taikymas 
sustabdytas pagal 1 straipsnio 1 dalies 
b punktą, atsižvelgdama į tai, kuri iš šių 
verčių yra didesnė.

b) nuo 2025 m. sausio 1 d. nustato 
arba tarifinę kvotą, lygią penkioms 
dvyliktosioms to aritmetinio vidurkio, arba 
atitinkamą tarifinę kvotą, kurios taikymas 
sustabdytas pagal 1 straipsnio 1 dalies 
b punktą, atsižvelgdama į tai, kuri iš šių 
verčių yra mažesnė.

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 7 dalies 1 pastraipos b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) kukurūzų atveju atitinkamas 
prekes leidžiama vežti tik taikant muitinio 
tranzito procedūrą, kaip numatyta 
Reglamento (ES) Nr. 
952/2013 226 straipsnyje, į Europos 
Sąjungos muitų teritorijai 
nepriklausančią šalį arba teritoriją.

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 7 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jei 2025 m. sausio 1 d. – birželio 5 d. 
laikotarpiu nuo 2025 m. sausio 1 d. bendra 
kiaušinių, naminių paukščių arba cukraus 
importo apimtis pasiekia penkias 
dvyliktąsias atitinkamo 2022 m. ir 2023 m. 
importo apimčių aritmetinio vidurkio, 
Komisija, per 21 dieną ir informavusi 
Apsaugos priemonių komitetą, tam 
produktui vėl taiko atitinkamą tarifinę 
kvotą, kurios taikymas sustabdytas pagal 1 
straipsnio 1 dalies b punktą.

Jei 2025 m. sausio 1 d. – birželio 5 d. 
laikotarpiu nuo 2025 m. sausio 1 d. bendra 
paprastųjų kviečių, miltų ir granulių, 
miežių, miltų ir granulių, avižų, 
kukurūzų, miltų ir granulių, sėklų 
aliejaus, miežių kruopų ir rupinių, kitaip 
apdorotų javų grūdų, saulėgrąžų sėklų, 
aliejaus ir rupinių, rapsų sėklų, aliejaus ir 
rupinių, medaus, kiaušinių, naminių 
paukščių arba cukraus importo apimtis 
pasiekia penkias dvyliktąsias atitinkamo 
2022 m. ir 2023 m. importo apimčių 
aritmetinio vidurkio, Komisija, per 10 
dienų ir informavusi Apsaugos priemonių 
komitetą, tam produktui vėl taiko 



PE758.861v02-00 18/26 RR\1298536LT.docx

LT

atitinkamą tarifinę kvotą, kurios taikymas 
sustabdytas pagal 1 straipsnio 1 dalies 
b punktą, arba grūdų atveju; saulėgrąžų 
sėkloms, jų aliejui ir rupiniams, rapsų 
sėkloms, jų aliejui ir rupiniams, taiko 
naują tarifinę kvotą, nustatytą remiantis 
atitinkamu 2021 m., 2022 m. ir 2023 m. 
užregistruotų importo apimčių aritmetiniu 
vidurkiu. 

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 7 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Šioje dalyje terminai „kiaušiniai“, 
„paukštiena“ ir „cukrus“ reiškia visus 
produktus, kuriems taikomos Asociacijos 
susitarimo I-A priedo priedėlyje nurodytos 
tarifinės kvotos, atitinkamai taikomos 
kiaušiniams ir albuminams, paukštienai ir 
paukštienos gaminiams bei cukrui, o 
aritmetinis vidurkis apskaičiuojamas 
2022 m. ir 2023 m. importo apimčių sumą 
padalinus iš dviejų.

Šioje dalyje terminai „paprastieji 
kviečiai“, „miltai ir granulės“, „miežiai“, 
„miltai ir granulės“, „avižos“, 
„kukurūzai“, „miltai ir granulės“, 
„miežių kruopos ir rupiniai“, „kitaip 
apdoroti javų grūdai“, „saulėgrąžų 
sėklos“, „aliejai ir rupiniai“, „rapsų 
sėklos“, „aliejai ir rupiniai“, „medus“, 
„kiaušiniai“, „paukštiena“, „cukrus“ 
reiškia visus produktus, kuriems taikomos 
Asociacijos susitarimo I-A priedo 
priedėlyje nustatytos tarifinės kvotos, 
atitinkamai taikomos paprastiesiems 
kviečiams, kvietiniams miltams ir 
granulėms, miežiams, miežių miltams ir 
granulėms, avižoms, kukurūzams, 
kukurūzų miltams ir granulėms, miežių 
kruopoms ir rupiniams, kitaip 
apdorotiems javų grūdams, saulėgrąžų 
sėkloms, aliejams ir rupiniams, rapsų 
sėkloms, aliejams ir rupiniams, medui, 
salyklui ir kviečių glitimui, perdirbtam 
krakmolui, sėlenoms, išsijoms ir kitoms 
liekanoms, kiaušiniams ir albuminams, 
paukštienai ir paukštienos gaminiams bei 
cukrui, o aritmetinis vidurkis 
apskaičiuojamas 2021 ir 2022 m. importo 
apimčių sumą padalinus iš dviejų.



RR\1298536LT.docx 19/26 PE758.861v02-00

LT

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 8 dalies 1 pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jei Ukrainos kilmės produktas, kuriam 
taikoma 1 straipsnio 1 dalis, yra 
importuojamas į ES arba vežamas 
tranzitu per ES, visų to produkto siuntų 
paskirties vieta turėtų būti Ukrainos 
valdžios institucijų nustatyta prieš įvežant 
jį į ES. Be to, Ukrainos institucijos 
Europos Komisijai turėtų pateikti visus 
reikalingus dokumentus, patvirtinančius, 
kad ta siunta pasiekė nurodytą paskirties 
vietą.

Pagrindimas

Daugelis Ukrainos importuojamų produktų nepasiekia vietovių, kuriose jų reikia, ir patenka į 
kitas vietas, todėl kyla problemų, susijusių su pertekliumi.

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 8 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8a. Ukrainos valdžios institucijos yra 
atsakingos už dokumentus, pridedamus 
prie Ukrainos kilmės produktų, kuriems 
taikoma 1 straipsnio 1 dalis ir kurie 
importuojami į ES arba tranzitu per ES. 
Atitinkami produktai aiškiai pažymimi 
nurodant jų galutinę paskirties vietą prieš 
juos importuojant į ES.

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
4 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



PE758.861v02-00 20/26 RR\1298536LT.docx

LT

4a straipsnis
Pranešimai

Europos Komisija ne vėliau kaip 2024 m. 
gegužės 31 d. pateikia Europos 
Parlamentui ir Ministrų Tarybai ataskaitą 
dėl Ukrainos žemės ūkio produktų, 
pavyzdžiui, grūdų ir aliejingųjų sėklų, 
kuriems netaikomas šio reglamento 
4 straipsnis, importo į Europos Sąjungą 
srautų, palygindama šią apimtį su 
2021 m. ir 2022 m. užregistruotu importu. 
Ataskaitoje taip pat aprašoma rinkos 
kainų raida Europos Sąjungoje. Prireikus 
kartu su ja pateikiamas pasiūlymas dėl 
teisėkūros procedūra priimamo akto dėl 
apsaugos priemonių taikymo tiems 
produktams.

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisijos rengiama išsamios ir 
visapusiškos laisvosios prekybos erdvės 
įgyvendinimo metinė ataskaita apima 
išsamų šiame reglamente numatytų 
prekybos liberalizavimo priemonių 
įgyvendinimo vertinimą ir, prireikus, tų 
priemonių socialinio poveikio Ukrainoje ir 
Sąjungoje vertinimą. Informacija apie 
produktų importą pagal 1 straipsnio 1 
dalies b punktą skelbiama Komisijos 
interneto svetainėje ir kas mėnesį 
atnaujinama.

Komisijos rengiama išsamios ir 
visapusiškos laisvosios prekybos erdvės 
įgyvendinimo metinė ataskaita apima 
išsamų šiame reglamente numatytų 
prekybos liberalizavimo priemonių 
įgyvendinimo vertinimą ir, prireikus, tų 
priemonių socialinio poveikio Ukrainoje ir 
Sąjungoje vertinimą, tiek ekonominiu, tiek 
kaimo plėtros požiūriu. Informacija apie 
produktų importą pagal 1 straipsnio 
1 dalies b punktą skelbiama Komisijos 
interneto svetainėje ir kas mėnesį 
atnaujinama.

Atsižvelgiant į Ukrainos šalies kandidatės 
statusą, metinėje ataskaitoje turėtų būti 
atsižvelgta į poreikį kuo greičiau parengti 
Ukrainos žemės ūkio sektoriaus ir jų 
žemės ūkio maisto produktų pramonės 
restruktūrizavimo programą, visapusiškai 
laikantis Ukrainos stojimo į Sąjungą 
tikslų, taip pat į tikslą, kad Ukraina išliktų 



RR\1298536LT.docx 21/26 PE758.861v02-00

LT

labai svarbia žemės ūkio ir maisto 
produktų eksportuotoja pasaulyje; Be to, 
metinėje ataskaitoje, jei reikia, turėtų būti 
nurodyti išsamios ir visapusiškos 
laisvosios prekybos erdvės kaip 
asociacijos susitarimo dalies elementai, 
kuriuos reikia peržiūrėti. 
Komisija kas dvejus metus valstybėms 
narėms teiks ataskaitas dėl Ukrainos 
įsipareigojimų, nustatytų V priede, IVLPE 
vykdymo padėties ir dėl Ukrainos žemės 
ūkio gamybos įstatymų suderinimo su ES 
standartais ir reikalavimais, visų pirma 
maisto saugos ir gyvūnų gerovės 
standartais.



PE758.861v02-00 22/26 RR\1298536LT.docx

LT

PRIEDAS. SUBJEKTAI AR ASMENYS,
IŠ KURIŲ NUOMONĖS REFERENTAS GAVO INFORMACIJOS

Pagal Darbo tvarkos taisyklių I priedo 8 straipsnį nuomonės referentas pareiškia, kad, 
rengdamas šią nuomonę, iki jos priėmimo komitete gavo informacijos iš šių subjektų ar 
asmenų:

Subjektas ir (arba) asmuo
Trade representative of Ukraine
Copa-Cogeca

Šį sąrašą parengė ir visą atsakomybę už jį prisiima nuomonės referentas.



RR\1298536LT.docx 23/26 PE758.861v02-00

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Laikinos prekybos liberalizavimo priemonės, papildančios prekybos 
lengvatas, taikomas Ukrainos produktams pagal Europos Sąjungos ir 
Europos atominės energijos bendrijos bei jų valstybių narių ir Ukrainos 
asociacijos susitarimą

Nuorodos COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

INTA
26.2.2024

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

AGRI
26.2.2024

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Juozas Olekas
13.2.2024

Priėmimo data 26.2.2024

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

31
7
5

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Mazaly Aguilar, Clara Aguilera, Attila Ara-Kovács, Benoît Biteau, 
Franc Bogovič, Daniel Buda, Isabel Carvalhais, Angelo Ciocca, Dacian 
Cioloş, Ivan David, Paolo De Castro, Herbert Dorfmann, José Manuel 
Fernandes, Luke Ming Flanagan, Paola Ghidoni, Dino Giarrusso, 
Francisco Guerreiro, Martin Häusling, Martin Hlaváček, Krzysztof 
Jurgiel, Jarosław Kalinowski, Elsi Katainen, Camilla Laureti, Gilles 
Lebreton, Norbert Lins, Chris MacManus, Marlene Mortler, Ulrike 
Müller, Maria Noichl, Juozas Olekas, Katarína Roth Neveďalová, Bert-
Jan Ruissen, Veronika Vrecionová, Sarah Wiener, Juan Ignacio Zoido 
Álvarez

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Rosanna Conte, Anna Deparnay-Grunenberg, Peter Jahr, Cristina 
Maestre Martín De Almagro, Alin Mituța, Michaela Šojdrová, Tom 
Vandenkendelaere

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Iuliu Winkler



PE758.861v02-00 24/26 RR\1298536LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

31 +
ECR Mazaly Aguilar, Bert-Jan Ruissen, Veronika Vrecionová

NI Dino Giarrusso, Katarína Roth Neveďalová

PPE Franc Bogovič, Daniel Buda, Herbert Dorfmann, José Manuel Fernandes, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, 
Norbert Lins, Marlene Mortler, Michaela Šojdrová, Tom Vandenkendelaere, Iuliu Winkler, Juan Ignacio 
Zoido Álvarez

Renew Dacian Cioloş, Elsi Katainen, Alin Mituța, Ulrike Müller

S&D Clara Aguilera, Attila Ara-Kovács, Isabel Carvalhais, Paolo De Castro, Camilla Laureti, Cristina Maestre 
Martín De Almagro, Maria Noichl, Juozas Olekas

The Left Luke Ming Flanagan, Chris MacManus

7 -
ECR Krzysztof Jurgiel

ID Ivan David

Verts/ALE Benoît Biteau, Anna Deparnay-Grunenberg, Francisco Guerreiro, Martin Häusling, Sarah Wiener

5 0
ID Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Paola Ghidoni, Gilles Lebreton

Renew Martin Hlaváček

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė



RR\1298536LT.docx 25/26 PE758.861v02-00

LT

ATSAKINGO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Laikinos prekybos liberalizavimo priemonės, papildančios prekybos 
lengvatas, taikomas Ukrainos produktams pagal Europos Sąjungos ir 
Europos atominės energijos bendrijos bei jų valstybių narių ir Ukrainos 
asociacijos susitarimą

Nuorodos COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD)

Pateikimo EP data 1.2.2024

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

INTA
26.2.2024

Nuomonę teikiantys komitetai
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

BUDG
26.2.2024

AGRI
26.2.2024

Nuomonė nepareikšta
       Sprendimo data

BUDG
21.2.2024

Pranešėja
       Paskyrimo data

Sandra Kalnietė
24.1.2024

Svarstymas komitete 19.2.2024

Priėmimo data 7.3.2024

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

26
10
1

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Barry Andrews, Geert Bourgeois, Saskia Bricmont, Jordi Cañas, Danuta 
Maria Hübner, Karin Karlsbro, Miapetra Kumpula-Natri, Danilo Oscar 
Lancini, Bernd Lange, Thierry Mariani, Margarida Marques, Emmanuel 
Maurel, Samira Rafaela, Catharina Rinzema, Inma Rodríguez-Piñero, 
Helmut Scholz, Kathleen Van Brempt, Marie-Pierre Vedrenne, Jörgen 
Warborn, Jan Zahradil

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Marek Belka, Anna Cavazzini, José Manuel García-Margallo y Marfil, 
Enikő Győri, Cristina Maestre Martín De Almagro, Javier Moreno 
Sánchez, Manuela Ripa, Witold Jan Waszczykowski

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Andrea Bocskor, Paola Ghidoni, Ivo Hristov, Virginie Joron, Ska 
Keller, Dace Melbārde, Wolfram Pirchner, Aušra Seibutytė, Dominik 
Tarczyński

Pateikimo data 7.3.2024



PE758.861v02-00 26/26 RR\1298536LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE

26 +
ECR Geert Bourgeois

PPE José Manuel García-Margallo y Marfil, Danuta Maria Hübner, Dace Melbārde, Wolfram Pirchner, Aušra 
Seibutytė, Jörgen Warborn

Renew Barry Andrews, Jordi Cañas, Karin Karlsbro, Samira Rafaela, Catharina Rinzema, Marie-Pierre Vedrenne

S&D Marek Belka, Miapetra Kumpula-Natri, Bernd Lange, Cristina Maestre Martín De Almagro, Margarida 
Marques, Javier Moreno Sánchez, Inma Rodríguez-Piñero, Kathleen Van Brempt

The Left Helmut Scholz

Verts/ALE Saskia Bricmont, Anna Cavazzini, Ska Keller, Manuela Ripa

10 -
ECR Dominik Tarczyński, Witold Jan Waszczykowski

ID Paola Ghidoni, Virginie Joron, Danilo Oscar Lancini, Thierry Mariani

NI Andrea Bocskor, Enikő Győri

S&D Ivo Hristov

The Left Emmanuel Maurel

1 0
ECR Jan Zahradil

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


